

W dniu **17.07.2024 r.** została zawarta Umowa o powierzenie grantu pomiędzy Skarbem Państwa, w imieniu którego działa Centrum Projektów Polska Cyfrowa (CPPC) - Grantodawca, a Powiatem Wrocławskim – Grantobiorcą, na realizację projektu pn. „**Poprawa stanu bezpieczeństwa systemów teleinformatycznych Starostwa Powiatowego we Wrocławiu poprzez wdrożenie mechanizmów i środków zwiększających odporność na cyberataki**”.

Projekt współfinansowany jest ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR) oraz Budżetu Państwa w ramach Programu Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021-2027 (FERC), Priorytet II: Zaawansowane usługi cyfrowe. Działanie 2.2. – Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa. Konkurs grantowy w ramach Projektu grantowego „Cyberbezpieczny Samorząd” nr FERC.02.02-CS.01-001/23

Wnioskodawcą projektu jest Powiat Wrocławski. Projekt koordynowany jest przez **Centrum Projektów Polska Cyfrowa** (CPPC) w Partnerstwie z **NASK** Państwowym Instytutem Badawczym.

Na realizację Projektu Powiat Wrocławski pozyskał dofinansowanie z UE i budżetu państwa łącznie w wysokości **850.000 zł**, udział własny powiatu - 212.500 zł, wartość projektu 1.062.500 zł.

**Celem** projektu jest zwiększenie poziomu bezpieczeństwa informacji w Starostwie Powiatowym we Wrocławiu poprzez wzmocnienie odporności oraz zdolności do skutecznego zapobiegania i reagowania na incydenty w systemach informacyjnych.

W ramach Projektu zostaną wdrożone rozwiązania techniczne, które w dobie wyjątkowego wzrostu przestępczości w cyberprzestrzeni i ataków na infrastrukturę instytucji publicznych, są priorytetowe dla Powiatu Wrocławskiego. Należą do nich m.in.: zwiększenie niezawodności i dostępności systemów i usług bezpieczeństwa; przebudowa strategii tworzenia kopii zapasowych; zoptymalizowane zarządzanie niechcianą pocztą; zapewnienie całościowego wglądu w procesy i zdarzenia sieciowe oraz budowa bezpieczeństwa organizacji poprzez podniesienie świadomości informatycznej pracowników.

**Efekty** wykonanych zadań będzie można ocenić po zakończeniu projektu. Planowana data zakończenia inwestycji – **30.06.2026 r.**

Odbiorcami efektów projektu będą pracownicy Starostwa Powiatowego we Wrocławiu.